
CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE, 
URBANISMO Y TURISMO

RESOLUCION de 25 de noviembre de 1997,
de la Dirección General de Medio Ambiente,
por la que se declaran aprobadas las listas
provisionales de aspirantes admitidos y
excluidos para participar en los exámenes
acreditativos de la aptitud y conocimientos
necesarios para el ejercicio de la caza en la
Comunidad Autónoma de Extremadura
convocados por Orden de 30 de septiembre
de 1997, lugar, fecha y hora de celebración,
así como la composición de los Tribunales.

De conformidad con lo dispuesto en el Anexo I, Base 6.ª de la Or-
den de 30 de septiembre de 1997, publicada en el «Diario Oficial
de Extremadura» n.º 122, de 18 de octubre, por la que se aprue-
ban las convocatorias de 1997 para la realización de los exámenes
y cursos de acreditación de la aptitud y conocimientos para el
ejercicio de la caza en la Comunidad Autónoma de Extremadura, y
en atención a la competencia reconocida en el artículo 6.º del De-
creto 15/1997, de 21 de enero, sobre la acreditación y conoci-
mientos necesarios para la práctica de la caza esta Dirección Ge-
neral

R E S U E L V E

PRIMERO.-Aprobar las listas provisionales de aspirantes admitidos y
excluidos para participar en los exámenes acreditativos de la apti-
tud y conocimientos necesarios para el ejercicio de la caza en la
Comunidad Autónoma de Extremadura.

SEGUNDO.-Las listas provisionales de aspirantes admitidos y ex-
cluidos, con especificación de los excluidos sin posibilidad de
subsanación y su causa, así como aquellos que podrán subsanar
los defectos apreciados en la documentación aportada con la de-
terminación en cada caso de tales defectos para posibilitar su
subsanación, se expondrán en las dependencias que a continua-
ción se indican:

-Dirección General de Medio Ambiente, C/. Juan Pablo Forner, n.º 9,
Mérida.
-Servicios Territoriales de Cáceres, C/. Gómez Becerra, n.º 21, bajo.
-Servicios Territoriales de Badajoz, C/. Menacho, n.º 12, 4.º, dcha.
-Negociado de expedición de licencias de caza y pesca, C/. Santa
Eulalia, 30, Mérida.

TERCERO.-De conformidad con lo dispuesto en la Orden de convo-

catoria, en dichas listas los aspirantes provisionalmente admitidos
aparecen agrupados, correspondiendo a cada grupo el siguiente lu-
gar, día y hora:

GRUPO 1.º
-Lugar: Escuela de Administración Pública de Extremadura, Avenida
de la Libertad, s/n., Mérida (Badajoz).
-Día: 23 de diciembre de 1997.
-Hora: 12:00.

GRUPO 2.º
-Lugar: Complejo Cultural «San Francisco», Ronda de San Francisco,
s/n., Cáceres.
-Día: 23 de diciembre de 1997.
-Hora: 12:00.

GRUPO 3.º
-Lugar: Academia de Seguridad Pública de Extremadura, Avenida de
Elvas, s/n., Badajoz.
-Día: 23 de diciembre de 1997.
-Hora: 12:00.

CUARTO.-Los participantes en las pruebas deberán asistir a las mis-
mas provistos con bolígrafo azul o negro, así como del D.N.I., pa-
saporte o carnet de conducir.

QUINTO.-Los Tribunales de las pruebas de aptitud y conocimiento
del examen del cazador estarán compuestos por las personas que
a continuación se relacionan, haciendo expresa referencia al puesto
que ocupan:

TRIBUNAL DEL GRUPO 1

Presidente: D. Martín Bastos Martín, Jefe del Servicio de Protección
Ambiental.

Presidente suplente: D. Juan Plaza Gonzalo, Jefe de Sección de Re-
cursos Naturales.

Vocales:
D. Manuel Rivera Pavón, funcionario de la Dirección General de
Medio Ambiente.
D. Rafael Domínguez Jiménez, representante de la Federación Extre-
meña de Caza.
D. Francisco Blanco Molina, sargento 1.º, representante de la Guar-
dia Civil adscrita al SEPRONA.

Vocales suplentes:
D. Antonio Fernández García de la Cuadra, funcionario de la Direc-
ción General de Medio Ambiente.

8268 27 Noviembre 1997 D.O.E.—Número 138



D. Francisco Barrero Rodrígez, representante de la Federación Ex-
tremeña de Caza.
D. Manuel Piriz Mogollón Cabo 1.º representante de la Guardia Ci-
vil adscrita al SEPRONA.

Secretario: D. José Antonio García Marcelo, funcionario de la Direc-
ción General de Medio Ambiente.

Secretario suplente: D. Francisco Javier Cristiano Quintanilla, funcio-
nario de la Dirección General de Medio Ambiente.

TRIBUNAL DEL GRUPO 2

Presidente: D. Isidro Lázaro Santos, Jefe del Servicio de Conserva-
ción de la Naturaleza, Caza y Pesca.

Presidente suplente: D. Julio García Ramos, Jefe de Sección de Caza.

Vocales:
D. Luis Ignacio Rodríguez Tabares, funcionario de la Dirección Ge-
neral de Medio Ambiente.
D. Luis Felipe Gutiérrez Bermejo, representante de la Federación
Extremeña de Caza.
D. Juan Gómez González, sargento, representante de la Guardia Ci-
vil adscrita al SEPRONA.

Vocales suplentes:
D. Máximo Plaza Rubio, funcionario de la Dirección General de Me-
dio Ambiente.
D. Joaquín Floriano Suárez, representante de la Federación Extre-
meña de Caza.
D. José Vicente Santecreo del Castillo, Cabo 1.º, representante de la
Guardia Civil, adscrito al SEPRONA.

Secretario: D. Antonio Cortés Rodríguez, funcionario de la Dirección
General de Medio Ambiente.

Secretario suplente: D. Jesús Bermejo Muriel, funcionario de la Di-
rección General de Medio Ambiente.

TRIBUNAL DEL GRUPO 3

Presidente: D. Javier Bielsa Príncipe, Jefe de Sección de Caza.

Presidente suplente: D. Francisco Roldán Fraile, Jefe de Sección de
Pesca.

Vocales:
D. Vitorio Sánchez Saucedo, funcionario de la Dirección General de
Medio Ambiente.
D. Antonio Martín Durán, representante de la Federación Extremeña
de Caza.
D. Luis Villar Bermúdez, representante de la Guardia Civil adscrito
al SEPRONA.

Vocales suplentes:
D. Antonio Torrescusa Díaz, funcionario de la Dirección General de
Medio Ambiente.
D. Juan Carlos Díaz Marín, representante de la Federación Extreme-
ña de Caza.
D. José Ramón Ruiz Nisa, Cabo 1.º, representante de la Guardia Ci-
vil, adscrito al SEPRONA.

Secretario: D. Jesús Bardají Muñoz, funcionario de la Dirección Ge-
neral de Medio Ambiente.

Secretario suplente: D. Pedro José Murillo de Torres, funcionario de
la Dirección General de Medio Ambiente.

SEXTO.–Los aspirantes que en las listas provisionales figuren co-
mo excluidos con posibilidad de subsanar los defectos apreciados
en la documentación aportada, así como aquellos que resulten
excluidos sin posibilidad de subsanación, dispondrán de diez días
contados a partir del día siguiente al de la publicación de la
presente Resolución en el Diario Oficial de Extremadura para la
subsanación de los defectos y en su caso para el planteamiento
de las oportunas reclamaciones, del mismo plazo dispondrán los
aspirantes admitidos provisionalmente para alegar los posibles
errores aplicados en los listados para su corrección, procediéndo-
se una vez cumplido este plazo y analizadas las subsanaciones y
reclamaciones efectuadas, a dictarse Resolución por la cual se
eleve a definitiva la lista provisional que por la presente Resolu-
ción se aprueba.

Mérida, 25 de noviembre de 1997.

El Director General de Medio Ambiente,
MANUEL SANCHEZ PEREZ

D.O.E.—Número 138 27 Noviembre 1997 8269



8270 27 Noviembre 1997 D.O.E.—Número 138



D.O.E.—Número 138 27 Noviembre 1997 8271



8272 27 Noviembre 1997 D.O.E.—Número 138



D.O.E.—Número 138 27 Noviembre 1997 8273



8274 27 Noviembre 1997 D.O.E.—Número 138



D.O.E.—Número 138 27 Noviembre 1997 8275



8276 27 Noviembre 1997 D.O.E.—Número 138



I V .  A d m i n i s t r a c i ó n  d e  J u s t i c i a

JUZGADO DE 1.ª INSTANCIA
E INSTRUCCION N.º 1 DE IBIZA

EDICTO de 12 de septiembre de 1997,
sobre providencia, por la que se anuncia una
venta en pública subasta.

Don Juan Carlos Torres Ailhaud, Magistrado Juez del Juzgado de
Primera Instancia e Instrucción número Uno de los de Ibiza y su
Partido Judicial, hace saber:

Que en este Juzgado se siguen autos de Procedimiento de Juicio
Ejecutivo bajo el número estadístico 392/1987 promovidos por
D./Dña. Caja de Ahorros y Monte de Piedad de las Baleares repre-
sentado por el/la Procurador/a D./Dña. Adolfo López de Soria con-
tra D./Dña. Francisco Guerrero Izquierdo, D. Antonio Fernández Fer-
nández y Manuel Fernández Fernández en los que se ha acordado
por providencia del día de la fecha sacar y anunciar la venta en
pública subasta, por tres veces y en las fechas que se señalarán y
por el término de veinte días entre cada una de ellas, el (los)
bien(es) inmueble/mueble(s) embargado(s) que al final de este
edicto se dirá(n), con el precio de tasación según informe pericial
practicado que también se dirá al final de cada bien embargado.

Se ha señalado para que tenga lugar el remate del/los bien(es), en
la sala de Audiencias de este Juzgado sito en el Edificio de los
Juzgados, Avenida de Isidoro Macabich, número 4, las fechas si-
guientes:

En primera subasta, el próximo día veintidós de enero de 1998 y
hora de las trece de la mañana por el tipo de tasación del/los
bien(es).

En segunda subasta, para el supuesto de resultar desierta la pri-
mera o no rematarse los bienes o no haberse pedido la adjudica-
ción en debida forma por la parte ejecutante, el próximo día vein-
te de febrero de 1998 y hora de las trece de la mañana, con re-
baja del 25% del tipo de tasación de la primera.

Y en tercera subasta, si también resultare desierta la segunda o no
hubiera remate o no se pidiera la adjudicación con arreglo a de-
recho, el próximo día veinte de marzo de 1998 y hora de las tre-
ce de la mañana, sin sujeción a tipo.

Se celebrarán bajo las siguientes condiciones:

1.ª – A. Para tomar parte en cualquier subasta, todo postor, ex-
cepto el acreedor ejecutante, deberá consignar una cantidad igual
por lo menos al veinte por ciento del tipo señalado para la pri-
mera y segunda subastas y, de llegarse a la tercera, una cantidad
igual al veinte por ciento del tipo señalado para la segunda.

B. Los depósitos se llevarán a cabo en cualquier oficina o sucursal
del Banco de Bilbao Vizcaya, a la que se facilitará por el deposi-
tante los siguientes datos: Juzgado de Primera Instancia e Instruc-
ción número Uno de Ibiza. Cuenta Provisional de Consignaciones
del Juzgado: número 0414 del Banco Bilbao Vizcaya (Paseo Vara de
Rey número 11, oficina número 0288). Número de expediente, de-
biendo acompañar el resguardo de ingreso correspondiente.

2.ª – A partir de la publicación del edicto podrán hacerse postu-
ras por escrito en pliego cerrado en la Secretaría consignando los
porcentajes referidos en la condición primera, conteniendo el escri-
to necesariamente la aceptación expresa de las obligaciones esta-
blecidas en la condición quinta sin cuyo requisito no se admitirá
la postura.

3.ª – Las posturas que podrán hacerse en calidad de ceder el re-

D.O.E.—Número 138 27 Noviembre 1997 8277


